P̄edicta tñ Menchaca, q̄ distincio, minime senatui Genuensi placuit in dec. 20. n. 13 ex eo, q̄ a nullo iure fundat, & quod leges, & iura p̄tria non cōcillauerit, bene tñ eā subtilē confiteat, sed ratione subtilitatis ab opinionē cōi minime esse recedendū affirmat, ibiq. cum vt immemorē p̄tria opinionis reprehendit, vt pote quia in tract. de successio-

creatione. S. 10. n. 34. & 35. ver. sed contrariū, opinionē Bartholi p̄ virib. sustinuerit, quā tenendā esse nemo dubitare poterit, & tenēdo illā, distinctioni Menchē īndet, qđ non est dare medium, vt. n. debitor sciebat se debitori, aut ignorauit. Primo. n. casu cum ipse malā fidē habeat, pculdubio villo t̄ p̄ non p̄scribat, vt regula possessor de regu. iur. in 6. & in c. si. de prescript. q̄ iura non solū in rea- libus, verum ēt in psonalibus iuribus pcedunt, vt post alios tradit Balb. de prescript. 2. p. 3. partis principalis q. 13. per eos Anto. Ga- briel in cōibus opin. sit. de prescript. concl. 3. Neq. obstat, si dicat, quod p̄dicta scientia tutoris purgat, ex patientia, & tolerantia, seu ex p̄sumpta creditoris donatione, q̄ a do- natio nunquam p̄sumit, ut in l. cum de in- debito ff. de probationibus.

Neq. eius distinctio defendi p̄t in secun- do, & tertio casu distinctionis, vbi loquē de ignorantia debitoris, q̄ a non est dare me- diū. Nā si debitor ignorat q̄ p̄scribit, non p̄t h̄ē ciuilem possessionē, vt in l. 1. S. p seruum qui in fuga. ff. de acq. poss. Ergo nullo modo h̄ēt possessionem, sine qua p̄scriptionio non p- cedit, c. sine possessione de reg. iur. in 6. Si ve- ro habeat aīum p̄scribendi, & sic debiti non soluendi, sed aīum v̄surpandi, tunc iam est ī peccato, & mala fide, eo quod h̄ēt consci- entiam lælam, & sic stamus in casu. de regula possessor, & ideo in pposita specie redditio- nis de qua agimus. Rota Genuēsis in d. dec. 20. recte iudicauit, recedēdo à Bartholi opi- nione, re & eq. distinctionē subtile Mincha- ca improbavit, ex quibus ēt cauendū est à snia Castrensis conf. 126. quatenus ibi te- net, qđ p transcursum 20. annor. p̄sumi- tur remissio à reddendis rōnibus, inter so- cios, vbi socij tanto t̄ p̄ tacuerunt, nec rō- nem sibi redi postulauerūt, quia cum sem- per socius ille, qui rōnem reddece debuit, sit in p̄fidia, sive mala fide, interim quod ratio- nes non reddit, minime huic actioni p̄scri- bere poterit. Et hanc sniam tenet p Mascar. de probat. concl. 1257. n. 9. & 12. & ideo in ter- minis concludit Ayora de partio. 3. p. c. 30. per totum quod attenta. l. 63. Tauri hodie in nō regno (stāte bona fide) non minus quā 30. annor. spatium sit necessarium pro p̄- scribenda reditio rationum.